Omnes fere viri docti, qui nostra memoria egerunt de rebus a Seleucidis gestis, docuerunt Antiochum I praeter Stratonicen, quae antea patris uxor fuerat, etiam sororem suam, cuius nos nomen ignorare fatentur, in matrimonium duxisse²⁾. Sed nihil apud optimos antiquorum rerum scriptorum de his nuptiis traditum est, quas hanc ipsam ob causam Niebuhr (Kleine Schriften I pag. 257) et Droysen (Gesch. d. Hellenism. III, 1 pag. 226) repudiaverunt: operaे igitur pre-
tium videtur argumenta, in quibus scriptores nostrates nituntur, examinare.

¹⁾ Paris et Holleaux B. C. H. IX, 326: ἀποδεῖχαμεν; Holleaux B. C. H. XIII, 523 lapide denuo collato ἀποδέιχμαι ἐν. Nihilo setius Holleauxii supplementum mihi probari non potest; nam non modo tam Antiochus II quam Antiochus III ipsi de se commemorantes utuntur numero plurali, non singulari (cf. pag. 98 sqq.), sed etiam ἀποδείκυσθαι “nominare aliquem” alienum est a sermone Graecorum. Quae cum ita sint, lacunam non suppleo.

²⁾ Cf. e. g. Holleaux B. C. H. IX, 1885 pag. 327, Wilcken apud P. W. Realenc. s. v. Antiochus I, 2452; Niese, Geschichte d. griech. u. makedon. Staaten II pag. 133 adn. 6; Dittenberger, inscr. orient. I. 219 adn. 17.

Inscriptio Iliensis (C. I. Gr. II, 3595 = Dittenberger Syll.¹, 156 = inscr. orient. I 219), quae aetati Antiochi I tribuitur²), exhibit decretum Iliensium factum in honorem τοῦ βασιλέως καὶ τῆς ἀδελφῆς αὐτοῦ βασιλίσσης (vs. 22); ex vocabulo »sororis«, quo regina significatur, Boeckh et Dittenberger collegerunt reginam, quae in inscriptione commemoratur, fuisse sororem regis. Sed veteres, quamvis multa rettulerint de eis nuptiis, quas Antiochus I cum noverca sua Stratonice inierat³), tamen de altero coniugio regis nihil memoriae prodiderunt. Quibus angustiis pressus Boeckh haec fere disputavit (C. I. Gr. II pag. 882): »soror Antiochi regina haud dubie eius fuit uxor secunda, ex qua censendus est genuisse Laodicen, quae nupsit Antiocho Deo, fratri germano (utpote ἀδελφὴ ὁμοπατρίᾳ Polyaen. VIII, 50) nato illi ex Antiocho Sotere et Stratonice, quae fuerat mariti noverca. Quamquam Porphyrius Laodices, quae nupsit Antiocho Deo, patrem Achaeum fuisse dicit . . .« Quoniam igitur Boeckh sententiam, quam de matrimonio Antiochi I et eius sororis protulit, comprobat argumentis, quae pertinent ad nuptias Antiochi II, necessario primum nobis quaerendum est, quid de uxore Antiochi II Dei nobis traditum sit.

Duo exstant testimonia de patre Laodicae, uxoris Antiochi Dei, quorum alterum altero infringi videtur: